
 
 

  Verze: 06-10-2021 1 

 

 

 

 

Etický kodex Czech Jump Rope, z.s. 
 

 

1. Základní ustanovení 

1.1. Czech Jump Rope, z.s. (dále jen Czech Jump Rope) je samosprávný a dobrovolný spolek 
sdružující jednotlivce a oddíly jump rope (rope skippingu) působící na území České 
republiky. 

1.2. Czech Jump Rope v rámci svého účelu vyvíjí veřejně prospěšnou činnost ve prospěch 
jump rope (rope skippingu) a sportu. 

1.3. Účelem tohoto Etického kodexu je stanovit základní zásady, hodnoty a pravidla 
činnosti Czech Jump Rope a těch, kteří se na činnosti Czech Jump Rope podílí. 

1.4. Tento Etický kodex je závazný pro všechny členy Czech Jump Rope, orgány Czech Jump 
Rope a jejich členy, trenéry, rozhodčí a další osoby, které se účastní jeho činnosti (dále 
jako „účastník“).  

1.5. Czech Jump Rope má zájem na neustálém zlepšování svých vnitřních pravidel a jejich 
přizpůsobení aktuálnímu vývoji v Czech Jump Rope i ve sportu obecně. Pro případ 
porušení vnitřních pravidel Czech Jump Rope žádá všechny dotčené osoby, aby 
informovaly Czech Jump Rope o těchto porušeních, byť domnělých, čímž pomohou k 
nápravě již vzniklých pochybení, jakož i prevenci vzniku dalších. 

 

2. Správné chování   

2.1. Všichni, na které se vztahuje tento kodex, se musí přísně vyvarovat jakéhokoli 
urážlivého nebo nevhodného chování během oficiálních aktivit Czech Jump Rope.  

2.2. Czech Jump Rope nepodporuje žádné politické strany ani politická hnutí. Czech Jump 
Rope a osoby účastnící se jeho činnosti vystupují politicky neutrálně, jednají-li v 
souvislosti s činností v Czech Jump Rope. 

 

2.3. Za obecné principy správného chování lze považovat: 

2.3.1. Zachovávání a posilování důstojnosti a sebeúcty ostatních tím, že budeme vždy 
projevovat úctu k ostatním bez ohledu na rasu, barvu pleti, pohlaví, sexuální 
orientaci, jazyk, náboženství, politické nebo jiné názory, národnostní nebo 



 
 

  Verze: 06-10-2021 2 

sociální původ, majetek, původ, postižení, fyzické vlastnosti a sportovní 
schopnosti nebo jiné postavení. Odmítnutí jakékoliv diskriminace (slovem či 
skutkem) založené na rasových, etnických, národnostních, náboženských, 
politických, sexuálních či jiných důvodech. Za diskriminaci se nepovažuje 
stanovení jiných výkonnostních a sportovních parametrů pro závody mužů a žen. 

2.3.2. Čestné a objektivní jednání, přijímání odpovědnosti za přijatá rozhodnutí a 
opatření. 

2.3.3. Důsledná podpora pozitivních aspektů sportu, jako je fair play, a prosazování 
hodnot sportovního chování na hřišti i mimo něj. Vytváření bezpečného prostředí 
pro všechny účastníky.  

2.3.4. Důstojné přijetí úspěchu i neúspěchu, vítězství i porážky. 

2.3.5. Prosazování hodnot čistého sportu bez dopingu, zákaz užívání, propagace či 
schvalování užívání zakázaných drog nebo jiných zakázaných látek či metod 
zvyšujících výkonnost. 

2.3.6. Dodržování platných právních předpisů, obecných zásad fair play, zásad a 
pravidel svého oddílu, národního svazu nebo mezinárodních organizací a 
povzbuzování a podpora ostatních členů v jejich úsilí o totéž. 

2.3.7. Zdržení se podplácení, sázení na výsledky jump rope závodů, zdržení se 
manipulace s výsledky či podílení se na jiné formě korupce při jakékoli oficiální 
činnosti. 

2.3.8. Maximální snaha o spolupráci, spravedlivou a nestrannou práci v rámci oddílu 
nebo reprezentace; znalost a respekt ke konkrétním rolím a úkolům všech členů, 
včetně pravidel a předpisů, kterými se daná činnost řídí. Připravenost na svěřené 
úkoly a dochvilnost. 

2.3.9. Zdržení se zneužití důvěry, moci a vlivu, který vyplývá z role jednotlivce (např. 
trenéra, rozhodčího, funkcionáře). Písemná či elektronická komunikace 
s nezletilými musí být veřejná a otevřená a podléhá souhlasu rodiče nebo 
zákonného zástupce.  

2.3.10.  Jednání se členy týmů jen s vědomím a souhlasem hlavních trenérů daného 
týmu (platí pro funkcionáře svazu, rozhodčí či trenéry ostatních týmů).   

2.3.11. Zajištění, aby veškerá komunikace (ústní, písemná, elektronická, obrazová atd.) 
byla věcná, pravdivá a nikoho záměrně nepoškozovala nebo neurážela. 

2.3.12. Zajištění včasného zveřejnění potřebných informací tak, aby účastníci mohli 
učinit informované rozhodnutí.  

 

3. Dodržování a oznamování 

3.1. Zásady obsažené v tomto kodexu slouží jako vodítko k dosažení nejvyšší možné 
úrovně chování, která se od členů Czech Jump Rope vyžaduje.  



 
 

  Verze: 06-10-2021 3 

3.2. Povinností jednotlivců, na které se tento kodex vztahuje, je jednat v souladu s 
kodexem a podle svých možností zajistit, aby byl kodex uplatňován.  

3.3. Dále je povinností každého jednotlivce oznámit podezření na porušení tohoto kodexu 
nebo jeho skutečné porušení. Pokud má člen důvod se domnívat, že existuje 
pochybné nebo nezákonné jednání, které je v rozporu s kodexem, měl by tyto 
skutečnosti neprodleně oznámit prezidentovi nebo jinému členu Výkonného výboru 
Czech Jump Rope k dalšímu prošetření.  

3.4. Oznamovatel v dobré víře nesmí být v souvislosti s oznámením protiprávního, 
neetického nebo nepřípustného jednání nijak postižen, znevýhodněn nebo vystaven 
nátlaku. Pokud o to oznamovatel požádá, je postupováno tak, aby nedošlo k 
prozrazení totožnosti oznamovatele. 


